
49/88

Graf č� 17 Výsledky žáků podle typů činnosti a využívání ICT

420 

430 

440 

450 

460 

470 

480 

490 

500 

510 

520 

530 

Internet je 
skvělým zdrojem 

pro získávání 
informací, které 

mě zajímají 

Rád/a používám 
elektronické 

přístroje 

Je velmi užitečné 
mít na internetu 

sociální sítě 

Hrozně mě baví 
objevovat nové 

elektronické 
přístroje nebo 

aplikace 

Když používám 
elektronické 

přístroje, 
nevnímám čas 

Cí�m se hrozně, 
když nemám 

k dispozici 
elektronické 

připojení 

souhlasí nesouhlasí 

Poznámka: Jedná se o otázky z baterie, která tvoří index pod zkratkou INTICT.

Data z mezinárodního šetření PISA a chybějící data InspIS za vybrané školy z interního dotazování ČŠI 
neumožňují vytěžit v této oblasti analýzy více. Sekundární analýza spíše potvrzuje již některé předchozí 
závěry, které jsou známé z dřívějších výzkumů a studií ohledně ICT ve školách. Školy s dostupným ICT 
vybavením jsou asociovány či spojeny s lepšími výsledky žáků v testech gramotnosti. Co se týče samot-
ného využívání ICT ve výuce, konkrétně internetu, je zajímavé, že byla pozorována pozitivní asociace 
s výsledky žáků v případě škol s nižším průměrným SES, ale negativní u škol s vyšším průměrným SES. 
Nabízí se tak nutnost dalšího podrobnějšího zkoumání ohledně vlivů používání ICT na výsledky českých 
žáků, jež bude navíc doplněno kvalitativní analýzou dalších kontextuálních faktorů – například působe-
ním učitele.


